
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

                      Il responsabile dell’istruttoria: Gaetano Grimaldi – tel 090698293   email: gaetano.grimaldi.200@istruzione.it 

via San Paolo, 361 ex IAI –  98122  Messina  -   C.F.: 80005000833 -  Tf: 090698111  

 

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.usr,me.sicilia.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 
Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti 

 Diritto allo Studio 

 

 
Oggetto: Corsi di specializzazione per il conseguimento del titolo di sostegno – diritto allo 
studio anno solare 2019.  Integrazione elenco ammessi 
 
 
VISTA la C.M n. 319 del 24/10/1991 ; 
VISTA  l’ipotesi del CCIR sottoscritto con Atto Unilaterale il  17 marzo 2016 , relativi ai criteri di 
fruizione dei permessi allo studio del personale della scuola per il quadriennio 2016/2019; 
VISTO in particolare l’art. 3 della  predetta ipotesi di Atto Unilaterale relativo alle modalità di 
determinazione del contingente provinciale per l’attivazione dei permessi di diritto allo studio; 
VISTO il decreto di questo ufficio – prot. AOOUSPME REG.UFF n.366 del 11 gennaio 2019 – con il 
quale sono stati pubblicati gli elenchi definitivi del personale ammesso a fruire dei permessi diritto allo 
studio ; 
VISTE le domande prodotte dai docenti a tempo determinato/indeterminato prodotte tramite le 
competenti istituzioni scolastiche di cui all’allegato elenco frequentanti i corsi in oggetto; 
 

DISPONE 
 
Per quanto in premessa, l’elenco del personale ammesso a fruire dei permessi studio – pubblicato con 
provvedimento - AOOUSPME REG.UFF n.366 del 11 gennaio 2019 – è integrato come da prospetti 
allegati 
 
                                                                  Il  Dirigente 
Pg                            Filippo Ciancio 
         
 
                                                                                
           
 
 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI                                       LORO SEDI 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE SICILIA                        PALERMO 
ALL’U.R.P.                    SEDE 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA                  LORO SEDI 
 
 

  

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2019-12-09T14:13:12+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2019-12-10T09:45:45+0100
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0020700.10-12-2019




